
Szczecin, dnia 9 lipca 2024 r.


WYJAŚNIENIA
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


[bookmark: _Hlk68866431][bookmark: _Hlk79063552]dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 
   pn.: „Zagospodarowanie terenu przy ul. Dembowskiego w Szczecinie”


Zamawiający, Gmina Miasto Szczecin – Zakład Usług Komunalnych, w odpowiedzi  
na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(dalej: SWZ), zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami) wyjaśnia treść SWZ, mianowicie:

Wniosek nr 1 Wykonawcy:
W opisie PW, pkt „NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ„ informacja o kostce betonowej, natomiast w pkt „SCHODY W UKŁADZIE KASKADOWYM” zapis o kostce granitowej cięto-łupanej z informacją, że „Należy zastosować materiały i warstwy konstrukcyjne o parametrach wskazanych w punktach SCHODY ZE STOPNI MONOLITYCZNYCH oraz NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ”, co stanowi odwołanie do kostki betonowej. Na rys. Z04 oraz Z05 również przyjęto kostkę betonową. 
Do wyceny należy przyjąć kostkę betonową czy granitową?
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że schody należy wykonać z kostki betonowej i stopni betonowych, zgodnie z opisem rysunków Z04 i Z05 zawartych w załączniku nr 5 do SWZ.

Wniosek nr 2 Wykonawcy:
W opisie PW, pkt „NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ„ informacja o kostce gr. 8cm, w przedmiarze robót również 8cm. Na rysunkach Z04 i Z05 w przekroju kostka gr. 6cm. Do wyceny należy przyjąć kostkę grubości 6 czy 8cm?
Odpowiedź nr 2 Zamawiającego:
[bookmark: _Hlk171423501]Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć kostkę betonową o grubości 6cm, zgodnie z opisem rysunków Z04, Z05 i Z09 zawartych w załączniku nr 5 do SWZ.

Wniosek nr 3 Wykonawcy:
W opisie PW, pkt „NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BETONOWEJ„ informacja o kształcie nieregularnym, zbliżonym do pięciokąta. Na schemacie graficznym w ww. punkcie kostka 
w kształcie trapezu. Do wyceny należy przyjąć, zgodnie ze schematem graficznym, kostkę 
w kształcie trapezowym?
Odpowiedź nr 3 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć kostkę o kształcie trapezowym, czterokątnym, bez zaokrąglonych krawędzi (nie stosować kostki tzw. „rustykalnej”).



Wniosek nr 4 Wykonawcy:
W opisie PW, pkt „SCHODY ZE STOPNI MONOLITYCZNYCH „ widnieje zapis: „Uwaga: Należy zastosować kostkę betonową oraz stopnie betonowe o takim samym wybarwieniu 
i fakturze.”. Proszę o wskazanie koloru kostki oraz stopni prefabrykowanych.
Odpowiedź nr 4 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że dla kostki betonowej należy przyjąć kolor szary z przebarwieniami (skala szarości), tzw. melanż. Dla stopni betonowych należy przyjąć barwę szarą; dopuszcza się stopnie monolityczne o jednolitym kolorze. 
Wykonawca zobowiązany będzie – przed wbudowaniem - uzyskać akceptację Zamawiającego dotyczącą koloru kostki betonowej i stopni betonowych.

Wniosek nr 5 Wykonawcy:
W opisie projektu oraz w przedmiarze uwzględniono nawierzchnię z kostki betonowej 
o grubości 8 cm. Natomiast na rysunku „Z09 Zestawienie nawierzchni” przedstawiono kostkę betonową o grubości 6 cm. Jaką grubość kostki brukowej należy przyjąć do kalkulacji cenowej? Pragniemy nadmienić, że typ projektowanej kostki o grubości 8cm jest bardzo trudno dostępny. Hurtownie nie mają jej na stanie, a minimum logistyczne zamówienia aby producent rozpoczął produkcję wynosi 800 m2. Założenie projektowe nie przewiduje ruchu kołowego na alejkach. W związku z powyższym nie widać podstaw aby została użyta do realizacji zadania kostka grubości 8 cm. Kostka o mniejszej grubości (czyli 6 cm) jest znacznie tańsza i przede wszystkim dostępna na rynku. 
Odpowiedź nr 5 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć kostkę betonową o grubości 6cm, zgodnie z opisem rysunków Z04, Z05 i Z09 zawartym w załączniku nr 5 do SWZ.

Wniosek nr 6 Wykonawcy:
W opisie projektu pojawia się zapis: „SCHODY W UKŁADZIE KASKADOWYM”. Zaprojektowano schody w układzie kaskadowym z kostki granitowej cięto-łupanej 
i monolitycznych bloków betonowych, posadowionych na podbudowie.‘’ Czy schody z kostki granitowej cięto-łupanej należy przewidzieć w kalkulacji cenowej, jeżeli tak to o jakiej powierzchni (ile m2)? Prosimy o rysunek szczegółowy powyższego rozwiązania. 
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że schody należy wykonać z kostki betonowej i stopni betonowych, zgodnie z opisem rysunków Z04 i Z05 zawartym w załączniku nr 5 do SWZ.

Wniosek nr 7 Wykonawcy:
Jaki kolor nawierzchni mineralnej alejek należy uwzględnić w kalkulacji cenowej? 
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego:
[bookmark: _Hlk171421363]Zamawiający informuje, że w kalkulacji cenowej należy przyjąć nawierzchnię mineralną alejek 
w kolorze szarym.






Wniosek nr 8 Wykonawcy:
W opisie projektu dotyczącym schodów terenowych widnieje zapis: „Uwaga: Należy zastosować kostkę betonową oraz stopnie betonowe o takim samym wybarwieniu i fakturze.” Kostka betonowa w projekcie jest w wielu odcieniach szarości tzw. melanż. Monolityczne stopnie schodów nie występują w sprzedaży w wielobarwnej kolorystyce „melanż”. Czy można w realizacji zagospodarowania terenu zastosować monolityczne stopnie schodów w kolorze jednobarwnej szarości ; przykładowo w kolorze jasnoszarym.
Odpowiedź nr 8 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że dla kostki betonowej należy przyjąć kolor szary z przebarwieniami (skala szarości), tzw. melanż. Dla stopni betonowych należy przyjąć barwę szarą; dopuszcza się stopnie monolityczne o jednolitym kolorze. 
Wykonawca zobowiązany będzie – przed wbudowaniem - uzyskać akceptację Zamawiającego dotyczącą koloru kostki betonowej i stopni betonowych.
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